РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

« ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385322 с. Еленовское, ул. Молодежная , 3

Тел/ факс. 5-66-98/5-66-44

	[image: image1.emf]
	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ

ОБРАЗОВАНИЕУ

«ЕЛЕНОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУП1ЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

385322, с. Еленовск , ур.Молодежнэр,3
тел. /факс 5-66-98/5-66-44

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

От  _07.11.2018г.___  №__37_
с. Еленовское
 Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской  Федерации,  руководствуясь Уставом МО «Еленовское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ (далее - Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать  настоящее  постановление  на официальном сайте администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение» в сети Интернет.

3.Контроль  за  исполнением данного  постановления  оставляю за собой.

4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со дня  его  опубликования.

Глава МО « Еленовское сельское поселение»

         Е.А.Клинова

Приложение

к постановлению администрации
МО «Еленовское сельское поселение»
ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ И РЕАЛИЗАЦИИ

ВЕДОМСТВЕННЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок  устанавливает правила  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, направленных на осуществление администрацией  муниципального образования «Еленовское сельское поселение», государственной политики в установленных сферах деятельности, а также на обеспечение достижения целей и задач программ муниципального образования «Еленовское сельское поселение» и повышение результативности расходов бюджета МО «Еленовского сельского поселения».

2. Ведомственная целевая программа (далее-ведомственная программа) является документом, содержащим комплекс скоординированных мероприятий, направленных на решение конкретной задачи, а также измеряемые целевые индикаторы. Ведомственная программа является самостоятельным документом.

3. Ведомственная программа содержит:

          а) паспорт программы по форме согласно Приложению;
б) обоснование необходимости реализации ведомственной, характеристику вклада ведомственной программы в достижение цели и решение задачи;

в) основные цели и задачи программы;

г) описание ожидаемых результатов реализации программы и целевые индикаторы - измеряемые количественные показатели решения поставленных задач и хода реализации программы по годам;

д) перечень и описание программных мероприятий, включая состав мероприятий, информацию о необходимых ресурсах (с указанием направлений расходования средств и источников финансирования) и сроках реализации каждого мероприятия;

е) срок реализации программы;

ж) описание социальных, экономических и экологических последствий реализации программы, общую оценку ее вклада в достижение цели программы, оценку рисков ее реализации;

з) оценку эффективности расходования бюджетных средств по годам или этапам в течение всего срока реализации программы, а при необходимости - и после ее реализации;

и) методику оценки эффективности программы (с учетом ее особенностей);

к) обоснование объемов бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной программы;

л) описание системы управления реализацией программы;

4.Мероприятия ведомственной программы не могут дублировать мероприятия других ведомственных программ, муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

5. Ведомственная программа не подлежит разделению на подпрограммы.

6.Ведомственная программа утверждается отдельным постановлением администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на срок от одного года до трех лет.

7. Ведомственная  программа  может  формироваться  в  рамках  бюджета  действующих  и бюджета  принимаемых  обязательств.

8.Ведомственная программа финансируется за счет средств бюджета МО «Еленовское сельское поселение».

II. Формирование и утверждение ведомственных программ

1. Решение о разработке ведомственной программы принимается администрацией  муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

2. Администрация муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

а) разрабатывает проекты ведомственных программ;

б) обеспечивает реализацию ведомственных программ и их финансирование;

3.Перечень целевых индикаторов для ведомственной программы формируется администрацией муниципального образования «Еленовское сельское поселение».
4.Каждая задача, стоящая перед администрацией  МО «Еленовское сельское поселение», описывается измеряемыми целевыми индикаторами.

5. Проект ведомственной программы направляется для согласования главному специалисту по финансовой работе администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение».
6. Главный специалист по финансовой работе администрации поселения в течение одной недели со дня получения проекта ведомственной программы проводит в пределах своих полномочий экспертизу проекта ведомственной программы и подготавливает соответствующие заключения.

7. С учетом замечаний и предложений главного специалиста по финансовой работе администрации поселения администрация  МО «Еленовское сельское поселение» производит доработку проекта ведомственной программы.

8. Доработанный проект ведомственной программы повторно направляется главному специалисту по финансовой работе администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение» для согласования.
9.Ведомственные программы утверждаются правовыми актами администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

10. Прекращение реализации ведомственных программ осуществляется в рамках формирования проекта бюджета МО «Еленовское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период.

III. Реализация ведомственной программы

и контроль за ходом ее выполнения

1. Ведомственная программа реализуется администрацией муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

2.Администрация, несет ответственность за решение задачи путем реализации ведомственной программы и за обеспечение утвержденных значений целевых индикаторов

3. Контроль за ходом реализации ведомственной программы осуществляется соответствующими ответственным исполнителем.

4. Изменения в действующую ведомственную программу вносятся в порядке, установленном для утверждения ведомственных программ.

5. Несоответствие результатов выполнения ведомственной программы утвержденным целевым индикаторам может являться основанием для прекращения реализации такой программы.

6. Финансирование расходов на реализацию ведомственных программ осуществляется в порядке, установленном для исполнения бюджета МО «Еленовское сельское поселение»
Глава МО «Еленовское сельское поселение»
                Е.А.Клинова

Приложение

к Порядку

разработки, утверждения

и реализации ведомственных

целевых программ
ПАСПОРТ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Главный распорядитель
средств бюджета   МО

«Еленовское сельское поселение»                 ________________________________________

Наименование ведомственной

целевой программы                _______________________________________
Должностное лицо, разработавшее

программу
                                                         _______________________________________
Цели и задачи _______________________________________

Целевые индикаторы  и показатели_______________________________________

Характеристика программных

мероприятий _______________________________________
Сроки реализации _______________________________________
Объемы и источники финансирования     _______________________________________

Ожидаемые конечные результаты

реализации ведомственной целевой

программы и показатели социально -

экономической эффективности         _______________________________________
Глава МО «Еленовское сельское поселение»
                Е.А.Клинова